
Sesja  popularnonaukowa  na
rozpoczęcie  obchodów  80.
rocznicy zrzutów dla 1 PSP AK
w Szczawie
3 grudnia 2024 r.

1 grudnia br. w Pijalni Wód w Szczawie miała miejsce sesja
popularnonaukowa,  poświęcona  historii  zrzutów  alianckich
dokonanych w 1944 roku na zrzutowisku Wilga 1 w Szczawie –
Polankach.  Sesja  zainaugurowała  obchody  80.  rocznicy  tego
wydarzenia, których finał odbędzie się 29 grudnia 2024 roku na
Polankach w Szczawie. Jednym z organizatorów spotkania był
Powiat Limanowski.

Przed  rozpoczęciem  sesji,  uczestnicy  złożyli  wiązanki  oraz
znicze pod pobliskim pomnikiem upamiętniający żołnierzy 1 PSP
AK.  W  imieniu  Powiatu  Limanowskiego  wiązankę  złożył  Józef
Jaworski Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego. Minutą ciszy
uczczono bohaterów wydarzeń z przed 80 lat. Następnie tuż obok
pijalni  wód,  członkowie  Stowarzyszenia  Rekonstrukcji
Historycznych 1 Pułku Armii Krajowej oraz członkowie Grupy
Rekonstrukcji Historycznych 78. Sturm Dywizjon zaprezentowali
dioramę nawiązującą do Bitwy Szczawskiej – ostatniej bitwy
polskiego podziemia podczas II wojny światowej na ziemiach
polskich.
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Sesję  w  Pijalni  Wód  w  Szczawie  rozpoczął  członek
Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1 PSP AK – Paweł
Sułkowski, witając oficjalnie przybyłych gości i prelegentów.
Uczestnicy spotkania wysłuchali wykładów dr hab. Krzysztofa
Mroczkowskiego, który przybliżył historię operacji zrzutowych
na ” Wildze 1 „, a także dr. Agnieszki Polańczyk-Sudoł, która
przedstawiła  etapy  badań  nad  lokalizacją  zrzutowiska  na
Polankach.  Prelekcje  spotkały  się  z  pozytywnym  odbiorem  i
dużym  zainteresowaniem  słuchaczy.  Wszyscy  obecni  mieli
możliwość  zadania  pytań  prelegentom.  Wydarzenie  zakończył
wspólny poczęstunek, który przygotowały panie z Koła Gospodyń
w Szczawie.
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źr. SRH- 1 PSP AK, fot. Szczawa Razem

W  Starostwie  Powiatowym
odbyła  się  konferencja
naukowa  poświęcona  postaci
ks. Kazimierza Łazarskiego
25 listopada 2024 r.

21 listopada 2024 r. budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej
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odbyła się konferencja naukowa z okazji 80. rocznicy śmierci
ks. prałata Kazimierza Łazarskiego. W wydarzeniu poświęconym
postaci  tego  wyjątkowego  kapłana,  patrioty  proboszcza  oraz
budowniczego  Limanowskiej  Bazyliki,  zorganizowanym  pod
patronatem honorowym Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi,
wzięli udział przedstawiciele samorządów lokalnych, środowiska
naukowego, duchowni, delegacje szkół oraz instytucji. Gośćmi
konferencji byli między innymi byli m.in.: Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego
Józef Pietrzak, Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz,
Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, Przewodniczący Rady Miasta
Limanowa  Leszek  Mordarski,  Radni  Miasta  Limanowa  –  Amelia
Wójcik i Piotr Zoń, Józef Hojnor były samorządowiec i działacz
społeczny,  Ambasador  Stanisław  Smoleń,   Joanna  Michalik  –
Dyrektor  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Limanowej,
Instruktor ds. realizacji zadań biblioteki powiatowej – Maria
Trzupek,  Kierownik  Pedagogicznej  Biblioteki  Wojewódzkiej  w
Nowym Sączu, Filia w Limanowej – Paulina Ablewicz,  Jacenty
Musiał – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi,
Halina Dyczek – Dyrygent Chóru Chłopięcego z Limanowej, ks.
Jan Zając – były kapelan Ośrodka Rekolekcyjnego na Śnieżnicy –
obecnie rezydent w Kasince Małej, ks. ppłk Waldemar Rawiński
oraz młodzież z limanowskich szkół średnich.

Referaty na temat życia i działalności ks. prałata Kazimierza
Łazarskiego wygłosili: Karol Wojtas – historyk i regionalista,
dr hab. Józef Szymon Wroński – prof. UPJPII w Krakowie, Robert
Kowalski – historyk, radny Miasta Limanowa. Konferencja pn.
„Ks. Kazimierz Łazarski – kapłan, budowniczy, patriota… w 80.
rocznicę  śmierci.”  miała  na  celu  przybliżenie  uczestnikom
postaci tego wieloletniego proboszcza limanowskiego.

Obrady rozpoczęły przemówienia Przewodniczącego Rady Powiatu
Limanowskiego Józefa Pietrzaka oraz Burmistrz Miasta Limanowa
Jolanty Juszkiewicz. Następnie program wydarzenia i biogramy
referentów przybliżył prowadzący konferencję Dyrektor Wydziału
Promocji,  Kultury  i  Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w



Limanowej Mateusz Pietrzak. Referat „Ks. Kazimierz Łazarski –
życie i dokonania” wygłosił Karol Wojtas, po czym uczestnicy
mieli  okazję  wysłuchać  również  prelekcji  dra  hab.  Józefa
Szymona Wrońskiego prof. UP JP II – „Ks. Kazimierz Łazarski i
jego  przedsięwzięcia  budowlane”  oraz  Roberta  Kowalskiego  –
„Udział  ks.  Kazimierza  Łazarskiego  w  życiu  religijnym,
społecznym i gospodarczym społeczności Łososiny Górnej.

Na  zakończenie  części  konferencyjnej  głos  zabrał  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

– Ks. prałat Kazimierz Łazarski, jako wieloletni proboszcz
limanowski,  budowniczy  naszej  wspaniałej  bazyliki,  wybitny
patriota,  przez  54  lata  swojej  posługi  nie  tylko  wzniósł
monumentalną  świątynię,  ale  także  niestrudzenie  działał  na
rzecz niepodległości Polski i rozwoju Limanowej. – podkreślił
Mieczysław  Uryga.  Dziękuję  organizatorom  za  kultywowanie
pamięci o tej wyjątkowej postaci dla naszej małej ojczyzny.
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Ważnym punktem spotkania była dyskusja, podczas której obecni
na  konferencji  goście  mieli  okazję  wypowiedzieć  swoje
przemyślenia  i  opinie.

Ks. Prałat Kazimierz Łazarski 1 marca 1858 r. – 10 listopada
1944 r.

Ks.  Kazimierz  Łazarski  urodził  się  1  marca  1858  roku  w
Jordanowie (W tym czasie diecezja tarnowska miała inne granice
niż obecnie i w jej skład wchodziły między innymi dekanaty
wadowicki,  skawiński,  nowotarski,  myślenicki,  oświęcimski,
wielicki). Gdy Kazimierz był jeszcze małym dzieckiem zmarli mu
rodzice. Wychowaniem młodego Kazimierza zajął się brat ojca
ks. Józef Łazarski późniejszy proboszcz w Tyliczu. Kazimierz
ukończył gimnazjum i liceum w Wadowicach. Następnie w latach
1877  –  1881  studiował  w  Seminarium  Duchownym  w  Tarnowie.
Święcenia kapłańskie otrzymał w Tarnowie 25 lipca 1881 roku z
rąk  ówczesnego  biskupa  tarnowskiego  Józefa  Alojzego
Pukalskiego.  Później  pracował  jako  wikariusz  kolejno  w
parafiach:  Zawoja,  Otfinów,  Stary  Sącz,  Zaborów.  Następnie
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został mianowany administratorem parafii w Gwoźdźcu a później
administratorem w Uszwi.

W  1889  roku  został  mianowany  przez  biskupa  tarnowskiego
Ignacego  Łobosa  administratorem  parafii  w  Limanowej.  W
Limanowej  wtedy  został  zawieszony  w  obowiązkach  ówczesny
proboszcz Jan Borowski. Po śmierci zawieszonego w obowiązkach
proboszcza parafii limanowskiej młody ks. Łazarski w 1890 roku
został mianowany nowym proboszczem. Mając dopiero 32 lata ks.
Kazimierz  Łazarski  został  proboszczem  parafii,  której
przewodził aż przez 54 lata. Limanowa w tym okresie była małym
miastem w Galicji, które miało wiele problemów społecznych, a
i  parafia  była  zaniedbana  pod  względem  materialnym  jak  i
duszpasterskim. Zaczynając pracę jako proboszcz ks. Łazarski
musiał zmierzyć się z wieloma problemami i wyzwaniami przed
jakimi stała wówczas parafia limanowska. Nowy proboszcz zaczął
pracę od remontu plebani i budynków gospodarczych parafii,
które były w fatalnym stanie. Musiał także uporządkować sprawy
finansowe parafii.

Na początku swej pracy musiał też zmierzyć się z decyzją o
budowie  nowego  kościoła  parafialnego,  gdyż  stary  drewniany
kościół był już w bardzo złym stanie technicznym oraz był za
mały na tak dużą parafię, która na dodatek była ośrodkiem
kultu Matki Boskiej Bolesnej. Drewniana świątynia nie mieściła
w niedzielę na mszach setek parafian, którzy musieli stać na
zewnątrz często mimo deszczu i zimna. Ks. Łazarski wymyślił
strategię przedsięwzięcia jakim będzie budowa nowego kościoła
w tak biednej parafii. Jako patriota przywiązany do polskiej
historii  i  kultury  postanowił  budowę  kościoła  połączyć  z
postanowieniami Konstytucji 3 Maja 1791 roku, której stulecie
właśnie przypadało w tym okresie. Ponieważ w postanowieniach
Konstytucji  3  Maja  było  zawarte  stwierdzenie  o  budowie
Kościoła Wotum a nie zostało to wykonane z wielu względów
historycznych,  postanowił,  że  w  Limanowej  kościół  będzie
właśnie  takim  Votum  Narodu  Polskiego  w  100  rocznicę  jej
ustanowienia. Ks. Kazimierz Łazarski zebrał wokół siebie grupę



światłych ludzi, którzy byli patriotami jak on i przedstawił
im pomysł. Na wiosnę 1891 roku powołano społeczny Komitet
Budowy Kościoła w Limanowej w skład, którego weszli ówcześni
znani Limanowianie. Przekonał parafian, władze miasta i jego
mieszkańców  oraz  właścicieli  okolicznych  dworów  do  budowy
nowego kościoła, jako pomnika stulecia Konstytucji 3 Maja.
Inicjatywa ta była możliwa tylko w ówczesnej Galicji. Pierwszą
składkę zebrano 3 maja 1891 roku. Przez następne kilkanaście
lat w różny sposób (kwesty, festyny, loterie, przedstawienia
teatralne) zbierano fundusze na rozpoczęcie prac. Dopiero po
niemal dwudziestu latach można było podjąć pierwsze działania.

W 1908 roku z inicjatywy wybitnego malarza Jacka Malczewskiego
w Krakowie ogłoszono konkurs na projekt nowego kościoła w
Limanowej. Konkurs został rozstrzygnięty w maju 1909 roku, a
spośród  kilkudziesięciu  projektów  zwyciężyła  praca  młodego
architekta Zdzisława Mączeńskiego (1878 – 1961) pracującego w
Warszawie, ale pochodzącego z Małopolski. W kwietniu 1911 roku
po Wielkanocy rozebrano stary drewniany kościół i w okolicy
cmentarza parafialnego zbudowano tymczasową drewnianą kaplicę.
3  maja  1911  roku  poświęcono  i  wmurowano  kamień  węgielny.
Pierwszy etap prac trwał do lata 1914 roku, gdy wybuchła I
wojna  światowa.  Ks.  Łazarski  sam  osobiście  nadzorował
postępujące  prace.  Wchodził  na  rusztowania,  wspinał  się  w
trudno  dostępne  miejsca  na  budowie  by  wszystko  osobiście
zobaczyć. Sam często pomagał robotnikom w niektórych pracach.
Niestety budowę kościoła przerwał wybuch „Wielkiej Wojny”. W
grudniu 1914 roku podczas bitwy pod Limanową, kościół cudownie
ocalał i nie został zniszczony. Ks. Łazarski przezornie przed
bitwą  zakopał  paramenty  liturgiczne  i  cenniejsze  rzeczy  w
ziemi,  aby  uchronić  je  przed  kradzieżą  przez  żołnierzy
rosyjskich.  Jednak  podczas  bitwy  limanowskiej  w  znacznym
stopniu  ucierpiał  majątek  parafii  między  innymi  spłonęły
zabudowania  gospodarcze  plebani  oraz  folwark  plebański  na
Lipowem. Mimo to po odejściu frontu ks. Łazarski myślał o
wznowieniu prac budowlanych. Udało się je wznowić dopiero na
wiosnę  1916  roku.  Większość  prac  budowlanych  zakończono



jesienią  1918  roku.  Wtedy  6  października  1918  roku  ks.
Kazimierz  Łazarski  dokonał  poświęcenia  kościoła.  Prace  we
wnętrzu jednak jeszcze trwały. Uroczysta konsekracja kościoła
miała miejsce dopiero 2 października 1921 roku, a dokonał jej
ówczesny biskup tarnowski Leon Wałęga. Mimo to prace przy
wykańczaniu wyposażenia kościoła trwały aż do końca II wojny
światowej.  Tylko  cechy  charakteru  ks.  Łazarskiego  jak
wytrwałość,  niepoddawanie  się  przeciwnością,  upór  i
pracowitość,  doprowadziły  do  zakończenia  budowy  oraz
wyposażenia  wnętrza.  Tylko  on  potrafił  godzinami  podczas
tradycyjnych limanowskich jarmarków siedzieć przed kościołem i
prosić  o  datki  na  budowę.  Wielu  mieszkańców  wsi  pod
limanowskich  przynosiło  mu  jajka  lub  inne  płody  rolne.

W między czasie ks. Łazarski prowadził też inne inwestycje i
budowy na terenie parafii. W 1894 roku z jego inicjatywy i
przy  znacznym  udziale  jego  prywatnych  pieniędzy  została
wybudowana  nowa  murowana  kaplica  cmentarna  na  cmentarzu
parafialnym.   W  1905  roku  wybudował  dom  parafialny  przy
cmentarzu, w 1915 roku odbudował plebanię po zniszczeniach
wojennych, w tym samym roku odbudował także folwark plebański
na
Lipowem. Wybudował także świetlicę Towarzystwa „Przyjaźń” przy
ówczesnej ulicy Sądeckiej.

Oprócz dzieła budowy nowej świątyni ks. Łazarski dbał o rozwój
duchowy parafii. Wprowadzał nowe nabożeństwa, troszczył się o
bractwa  działające  w  parafii,  sam  założył  w  1934  roku
struktury  Akcji  Katolickiej  w  parafii.  Kładł  nacisk  na
umacnianie wiary i pobożności parafian. Godzinami spowiadał w
konfesjonale.  Zwalczał  pijaństwo  a  było  ono  plagą  w
limanowskiej parafii. Odnowił Towarzystwo Wstrzemięźliwości.
Wspierał osobiście wielu ubogich.

Przez  lata  przed  odzyskaniem  przez  Polską  niepodległości
pracował nad budzeniem ducha narodowego społeczeństwa Ziemi
Limanowskiej. A po 1918 roku nadal prowadził działania na
rzecz Państwa Polskiego i Narodu. Oprócz tego, jako gorący



patriota,  prowadził  działania  na  rzecz  kultury  polskiej.
Współpracował  i  wspierał  w  działaniu  różne  organizacje  w
Limanowej. Wspierał między innymi Ochotniczą Straż Pożarną,
Strzelca,  Towarzystwo  Gimnastyczne  Sokół.  Między  innymi  1
listopada 1915 roku Ks. Łazarski poprowadził procesję żałobną
na  Jabłoniec  gdzie  poświęcił  tymczasowy  cmentarz  żołnierzy
poległych podczas bitwy limanowskiej a w 1924 roku poprowadził
uroczysty pogrzeb ekshumowanych z Tymbarku zwłok pułkownika
Othmara Muhra złożonych w kaplicy – mauzoleum na Jabłonica.
Wygłaszał  patriotyczne  kazania  i  przemówienia,  inicjował
uroczystości w rocznice ważnych wydarzeń z historii Polski.
Był jednym z inicjatorów uroczystych obchodów w Limanowej z
okazji 500 rocznicy zwycięstwa pod Grunwaldem. Wtedy poświęcił
krzyż  grunwaldzki  na  Lipowem  oraz  wygłosił  patriotyczne
przemówienie. W okresie II Rzeczpospolitej brał udział w wielu
uroczystościach  państwowych,  podczas  których  wygłaszał
przemówienia patriotyczne. Między innymi w 1930 roku w 100
rocznicę  powstania  listopadowego  poświęcił  wzniesiony  przez
Limanowian  pomnik  Powstania  Listopadowego  znany  dziś  jako
Pomnik  Nieznanego  Żołnierza.  W  1934  roku  poświecił  Pomnik
Legionistów w Łososinie Górnej.

W 1930 roku biskup tarnowski Leon Wałęga mianował go dziekanem
dekanatu limanowskiego. Ks. Łazarski został także odznaczony
godnością Szambelana Jego Świątobliwości. Był także kanonikiem
Kapituły Katedralnej w Tarnowie. W 1931 roku Prezydent RP
Ignacy Mościcki za zasługi dla kraju i Narodu nadał mu Krzyż
Oficerski Orderu Odrodzenia Polski.

Ks.  Kazimierz  Łazarski  żył  w  przyjaźni  z  społecznością
żydowską w Limanowej, o czym świadczą wspomnienia potomków
przedstawicieli  tej  społeczności.  Zjednał  sobie  jej
przedstawicieli,  którzy  pomagali  także  w  sprowadzaniu
materiałów  budowlanych  do  powstającej  świątyni.

Przez okres bycia proboszczem przez ks. Kazimierza Łazarskiego
zmienił  się  świat,  zmieniła  się  Europa,  Polska  odzyskał
niepodległość zmienił się także Kościół. Był proboszczem za



pontyfikatów papieży: Leona XIII, Piusa X, Benedykta XV, Piusa
XI i Piusa XII. Zaczynał swą posługę, gdy na tych ziemiach
rządził  cesarz  austriacki  Franciszek  Józef  I,  następnie
cieszył się odzyskana przez Polskę wolnością a umierał podczas
okupacji hitlerowskiej.

Wielu starszych Limanowian dzisiejszych osiemdziesięciolatków
i dziewięćdziesięciolatków pamięta postać wysokiego starszego
księdza,  który  dumnie  chodził  w  około  kościoła  odmawiając
różaniec. Patrzył z zachwytem w górę podziwiając dzieło swego
życia. Przyjaźnił się przez wiele lat z wieloma rodzinami
limanowskimi. Szczególnie ze swymi sąsiadami rodziną aptekarzy
Zubrzyckich. Dzięki temu, że Klementyna Zubrzycka miała pasję
fotograficzną a wiedział o tym ks. Łazarski udało się jej
udokumentować  etapy  budowy  nowej  świątyni  jak  i  jej
budowniczego.

Ks. Łazarski lubił bardzo czytać, zbierał książki i posiadał
bogatą bibliotekę, pisał także wiersze i czytał poezję. Był
poliglotą  i  znał  biegle  wiele  języków.



Wybuch  II  wojny  światowej,  sceny  jakie  zobaczył  podczas
ewakuacji we wrześniu 1939 roku oraz codzienna rzeczywistość



okupacji  zmieniły  tego  dzielnego  i  niepoddającego  się
człowieka.  Cierpiał  z  powodu  kolejnej  utraty  przez  Polskę
niepodległości,  cierpiał,  gdy  znów  w  wojennej  codzienności
ludzie  w  obliczu  zagrożenia  zaczęli  tracić  swą  godność  i
ludzkie cechy charakteru. Widział eksterminację społeczności
żydowskiej miasta. To wszystko go osłabiało. Pod koniec życia
podupadł na zdrowiu. Zmarł 10 listopada 1944 roku. Władze
okupacyjne zezwoliły na jego uroczysty pogrzeb, pozwolono użyć
dzwonów (a podczas okupacji było to zakazane) Na jego pogrzeb
w zimny listopadowy dzień przybyły tłumy z Limanowej i okolicy
oraz kilkudziesięciu księży. Został pochowany w grobowcu w
niszy w podcieniach limanowskiego kościoła. Nad jego grobem
znajduje  się  wykuty  w  piaskowcu  nagrobek  z  płaskorzeźbą
przedstawiającą tego wybitnego kapłana.

Postać  ks.  Łazarskiego  została  przedstawiona  na  witrażu
„Pokłon trzech króli” w limanowskiej bazylice (przedstawiony
został tam jak trzyma w rękach kościół limanowski) oraz w
statule  w  kaplicy  Najświętszego  Serca  Jezusowego  (gdzie
dawniej  jego  postać  także  trzymała  miniaturę  kościoła).
Ciekawy  obraz  przedstawiający  zasługi  księdza  Łazarskiego
namalował Wincenty Stanisław Gawron. Obraz pod tytułem „Ks.
Prałat  Kazimierz  Łazarski  prowadzi  Limanowian  do  Jezusa”
ukazuje procesję na czele której kroczy niosąc krzyż na swych
ramionach  ks.  Łazarski.  W  procesji  tej  kroczą  parafianie
limanowscy  w  strojach  ludowych,  żołnierze,  mieszczanie,
dzieci, idą z limanowskiej świątyni. W obecnych czasach jedna
z ulic Limanowej nosi imię Księdza Kazimierza Łazarskiego.



źr. Karol Wojtas – autor życiorysu ks. Łazarskiego

Zapraszamy  wystawców  do
udziału  w  V  Kiermaszu
Bożonarodzeniowym  w  Powiecie
Limanowskim
18 listopada 2024 r.

W niedzielę 22 grudnia 2024 r. w godzinach od 10:00 do 18:00
odbędzie się V Kiermasz Bożonarodzeniowy organizowany przez
Powiat  Limanowski  i  Miasto  Limanowa.Wydarzenie  na  rynku  w
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Limanowej będzie okazją do zaprezentowania i promocji bogatej
oferty  produktów  regionalnych  oraz  rękodzieł  związanych  z
nadchodzącymi świętami Bożego Narodzenia.

Zapraszamy  lokalnych  producentów,  artystów  twórców
rzemieślników,  przedstawicieli  placówek  oświatowych,
organizacji  oraz  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  powiatu
limanowskiego do wzięcia udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu.

Wystawców  zainteresowanych  udziałem  w  tegorocznej  edycji
kiermaszu i promocją swoich produktów prosimy o dostarczenie
wypełnionej  karty  zgłoszenia  osobiście  lub  listownie  do
Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w
Limanowej; ul Józefa Marka 9, 34-600 (pok. 344) Limanowa lub
przesłanie  wypełnionych  dokumentów  pocztą  elektroniczną  na
adres email: promocja@powiat.limanowski.pl  w terminie do 6
grudnia 2024 r.

Regulamin,  karta  zgłoszenia  oraz  oświadczenie  załączone  są
poniżej:

Regulamin i karta zgłoszenia do pobrania tutaj

Uwaga! Ze względu na ograniczoną ilość miejsc na płycie rynku
decydować będzie data zgłoszenia.

Wszelkie  pytania  związane  z  wydarzeniem  można  kierować  do
Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki, tel. 18 3337 901

Już  dziś  zapraszamy  również  mieszkańców  oraz  gości,
planujących w tym czasie pobyt w naszym regionie do wzięcia
udziału w tym szczególnym, przedświątecznym spotkaniu, które
wprowadzi nas w magiczny klimat oraz szczególny nastrój Świąt
Bożego Narodzenia!

mailto:promocja@powiat.limanowski.pl
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Zakończył  się  jubileuszowy
50.  Festiwal  Folklorystyczny
„Limanowska Słaza”
18 listopada 2024 r.

W  niedzielę  17  listopada  br.,  po  4  intensywnych  dniach
przesłuchań,  w  Limanowskim  Domu  Kultury  miało  miejsce
podsumowanie  50.   edycji  Festiwalu  Folklorystycznego
„Limanowska Słaza”. Jubileuszowa edycja wydarzenia trwała od
środy  13  listopada  br.  i  przeszła  już  do  historii,  jako
rekordowa pod względem uczestniczących w nim artystów, którzy
wystąpili  w  prezentacjach  konkursowych  w  ośmiu  kategoriach
t.j.:  Zespoły  Regionalne,  Grupy  Regionalne,  Muzyki  Ludowe,
Instrumentaliści,  Śpiewacy,  Grupy  Śpiewacze,  Gawędziarze
Ludowi oraz Mistrz i Uczeń.

Konkursowe  występy  984  wykonawców  z  terenu  całego  powiatu
limanowskiego (20 zespołów regionalnych, 47 instrumentalistów,
15 śpiewaków solistów, 7 grup śpiewaczych i 9 gawędziarzy)
przez cztery festiwalowe dni podziwiała publiczność na sali
widowiskowej  Limanowskiego  Domu  Kultury,  a  także  widzowie
uczestniczący w wydarzeniu  za pośrednictwem transmisji on-
line.  Niezwykle  wymagającego  zadania  oceny  prezentacji
konkursowych podjęło się doświadczone i profesjonalne jury w
składzie dr Bożena Lewandowska – muzykolog, Michalina Wojtas –
choreograf, Jadwiga Adamczyk – muzyk, regionalista, Benedykt
Kafel – etnograf, dr Artur Czesak – dialektolog.

Warto  wspomnieć,  że  tegorocznej  odsłonie  festiwalu
towarzyszyły,  oprócz  konkursu,  także  inne  równie  ciekawe
wydarzenia  W  Miejskiej  Galerii  Sztuki  uroczyście  otwarto
wystawę  pod  nazwą  „Pamiątki,  które  mówią”  prezentująca
przedmioty,  dokumenty  i  liczne  pamiątki  związane  z  bogatą
historią”  Limanowskiej  Słazy”.  Wystawę  tę  można  zwiedzać
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jeszcze do 21 listopada br. Oprócz tego na sali kameralnej
Limanowskiego Domu Kultury, każdego dnia festiwalu wyświetlano
filmy, które powstały z okazji 30. i 40-lecia festiwalu: „Ci,
co się minęli” oraz „Pośród swoich”, a w sobotę 16 listopada
br.  miał  miejsce  otwarty  panel  dyskusyjny  pn.  „Limanowska
Słaza:  Przekaz  pokoleniowy  i  wzór  dobrych  praktyk”.
Tradycyjnie  równolegle  z  festiwalem  odbywał  się  kiermasz
sztuki i rękodzieła oraz wystawa strojów grup etnograficznych
z  terenu  powiatu  limanowskiego  w  Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej.

Festiwalowe  dni  dostarczyły  wielu  niezapomnianych
artystycznych doświadczeń, radości i wzruszeń, pokazując siłę
regionalnej kultury, tradycji i folkloru.

Szczególny charakter miało podsumowanie jubileuszowej edycji
„Limanowskiej Słazy”, w którym uczestniczyli organizatorzy i
goście,  w  tym  przedstawiciele  władz  parlamentarnych,
samorządów Województwa Małopolskiego i samorządów lokalnych,
organizacji kulturalnych oraz instytucji. W zakończeniu 50.
Festiwalu „Limanowska Slaza” wzięli również udział Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Czesław Kawalec oraz radni Powiatu Limanowskiego
Halina Gocal i Jan Puchała.

Wydarzenie rozpoczęło się od Mszy świętej w Bazylice Matki
Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej  sprawowanej  w  intencji
organizatorów,  artystów  i  uczestników  festiwalu.  Wyjątkową,
muzyczną oprawę liturgii zapewnił zespół regionalny.



Następnie uczestnicy i goście udali się do Limanowskiego Domu
Kultury,  gdzie  odbyło  się  wręczenie  okolicznościowych,
jubileuszowych  podziękowań  a  także  oficjalne  odczytanie
protokołu organizacyjnego i wręczenie nagród oraz wyróżnień
dla  uczestników  tegorocznej  „Limanowskiej  Słazy”,  którego
dokonali  wspólnie  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Burmistrz Miasta Limanowa  Jolanta Juszkiewicz, Przewodniczący
Rady Miasta Limanowa Leszek Mordarski, Dyrektor LDK Magdalena
Szczygieł – Smaga oraz zaproszeni goście.

–Serdecznie  gratulacje  dla  wszystkich  nagrodzonych  i
laureatów!  Wasze  zaangażowanie  w  kultywowanie  autentycznego
folkloru, dbałość o gwarę, muzykę, śpiew i taniec zasługują na
najwyższe  uznanie.  –  podkreślił  Mieczysław  Uryga,  kierując
podziękowania  do  wszystkich  organizatorów  festiwalu,  jego
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uczestników,  jury,  ambasadorów  i  sympatyków,  a  zwłaszcza
artystów, którzy z pasją ożywiają tradycje  naszego regionu.
Dziękuję wszystkim i do zobaczenia za rok podczas festiwalu
Limanowska  Słaza!  –  Zwrócił  się  do  zgromadzonych  Starosta
Limanowski.

Szczególne podziękowania i oklaski od publiczności otrzymał 
otrzymał  Marian  Wójtowicz  –  wieloletni  prowadzący  oraz
konferansjer „Limanowskiej Słazy”.

 

Po  oficjalnym  zakończeniu  50.  Festiwalu  „Limanowska  Słaza”
miało miejsce jeszcze jedno wyjątkowe wydarzenie –  jubileusz
55-  lecia  Zespołu  Regionalnego  „Limanowianie”  im.  Ludwika
Mordarskiego.  Członkowie  zespołu  zachwycili  publiczność
przygotowanym specjalnie na ta okazję programem artystycznym,
doskonale  oddającym  ducha  zespołu  od  ponad  pół  wieku
promującego  folklor  oraz  kulturę  Ziemi  Limanowskiej.

Nie zabrakło wspomnień oraz podziękowań. Na ręce kierownika
zespołu  Jacka  Smagi  okolicznościowe  gratulacje  i  upominki
przekazali  także:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak oraz
radni powiatu Halina Gocal i Jan Puchała.
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Poniżej przedstawiamy protokół konkursowy z listą laureatów i
wyróżnionych 50. Edycji festiwalu „Limanowska Słaza”.

PROTOKÓŁ
posiedzenia Komisji Konsultantów

50. Festiwalu Folklorystycznego „Limanowska Słaza”, · który
odbył się w dniach 13–17 listopada 2024 r. w Limanowej

 

 

Komisja Konsultantów w składzie:
1. dr Bożena Lewandowska – etnomuzykolog
2. Michalina Wojtas – choreograf
3. Jadwiga Adamczyk – muzyk, folklorysta
4. dr Artur Czesak – językoznawca, dialektolog
5. Benedykt Kafel – etnograf
po  obejrzeniu  i  wnikliwej  ocenie  127  punktów  programu,  w
których  uczestniczyły  984  osoby  w  tym:  ·–  20  zespołów
regionalnych, w tym 13 dorosłych i 7 dziecięcych, ·– 5 grup
regionalnych, ·– 18 muzyk: 11 dorosłych, 2 młodzieżowych i 5
dziecięcych; ·– 47 instrumentalistów: 7 dorosłych, 9 młodzieży
i  31  dzieci;  ·–  15  śpiewaków  solistów:  6  dorosłych,  4
młodzieży  i  5  dzieci;  ·–  7  grup  śpiewaczych
– 9 gawędziarzy: 5 dorosłych, 2 młodzieży i 2 dzieci; ·– 6
mistrzów z uczniami
—  postanowiła  przyznać  następujące  miejsca  i  nagrody  za
starania
o autentyczność, dbałość o gwarę, muzykę, śpiew i taniec:
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ZESPOŁY REGIONALNE

Dorośli

Grand Prix i nagrodę pieniężną w wysokości 3000 zł otrzymuje
zespół PRZYSZOWIANIE z Przyszowej.

Trzy równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne po 1800 zł
otrzymują Zespoły Regionalne: DOLINA MSZANKI z Mszany Górnej,
ŚWARNI ŁOJCE z Sadku-Kostrzy i SŁOPNICZANIE ze Słopnic.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 1500 zł
otrzymują Zespoły Regionalne: GORCE z Kamienicy, WILKOWICANIE
z Wilkowiska i JURKOWIANIE z Jurkowa.

Pięć równorzędnych III miejsc i nagrody pieniężne po 1200 zł
otrzymują Zespoły Regionalne: SŁOPNICKI ZBYRCOK ze Słopnic,
SZCZYRZYCANIE ze Szczyrzyca, DOLINA SŁOMKI ze Stronia, KIJOM
WORCI z Pisarzowej i KASINIANIE-ZAGÓRZANIE z Kasiny Wielkiej.

Nagrodę specjalną im. Jerzego Obrzuta „Za wierność wobec
tradycji”  w  wysokości  1100  zł  i  rzeźbę  otrzymuje  Zespół
Regionalny im. Ludwika Mordarskiego LIMANOWIANIE z Limanowej.

Dzieci

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 800 zł otrzymuje
Zespół Regionalny MALI SŁOPNICZANIE ze Słopnic.

Cztery równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości
po  600  zł  otrzymują  Zespoły  Regionalne:  PNIOKI  z  Sadku-
Kostrzy, ZASADNIOKI z Zasadnego, DOLINA SŁOMKI ze Stronia i
MALI SZCZYRZYCANIE ze Szczyrzyca.

III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł otrzymuje
Zespół Regionalny MALI PRZYSZOWIANIE z Przyszowej.

Wyróżnienie  w  kwocie  300  zł  otrzymuje  Dziecięcy  Zespół
Regionalny ŁĘTOWIANIE z Łętowego.

GRUPY REGIONALNE



Trzy równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
700 zł otrzymują: KGW Męcina, SAMI SWOI z Krasnego-Lasocic i
KGW Makowica.

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 600 zł otrzymuje
KGW Łososina Górna.

III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł otrzymuje
KGW Rupniów-Centrum.

MUZYKI LUDOWE

Dorośli

Cztery równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne po 700 zł
otrzymują:  muzyka  zespołu  JURKOWIANIE  z  Jurkowa,  MUZYKA
TOBIASZA KRZYSZTOFA z Mszany Górnej, muzyka Zespołu GORCE z
Kamienicy i STAROWIEJSKI HYR ze Starej Wsi.

Cztery równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 600 zł
otrzymują  muzyki:  DOLINA  SŁOMKI  ze  Stronia,  MUZYKA  Z
WILKOWISKA,  KAPELA  Z  JANOWIC,  SPOD  KICEK  z  Mordarki.

Trzy równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 500 zł
otrzymują muzyki: SKRZYDLANIE ze Skrzydlnej, PRZYSZOWIANIE z
Przyszowej i LIMANOWIANIE z Limanowej.

Młodzież

Dwa  równorzędne  I  miejsca  i  nagrody  pieniężne  po  400  zł
otrzymują muzyki: ZASADNIOKI z Zasadnego i STAROWIEJSKI HYR ze
Starej Wsi.

Dzieci

I miejsce i nagrodę pieniężną w kwocie 400 zł otrzymuje muzyka
MALI SŁOPNICZANIE ze Słopnic.

II  miejsce  i  nagrodę  pieniężną  w  kwocie  300  zł  otrzymuje
muzyka MŁODE GORCE z Kamienicy.



III miejsce i nagrodę pieniężną w kwocie 200 zł otrzymuje
muzyka DOLINA MSZANKI z Mszany Górnej.

Dwa  wyróżnienia  w  kwocie  po  100  zł  otrzymują  muzyki:
SŁOPNICKIE ZGRAJCA ze Słopnic i OLSZOWIANIE z Olszówki.

INSTRUMENTALIŚCI LUDOWI

Dorośli

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
180 zł otrzymują: Paweł Mrózek z Jurkowa (heligonka) i Alicja
Król z Limanowej (skrzypce).

Dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
160 zł otrzymują: Karol Morajko z Przenoszy (heligonka) i
Jakub Kuczaj z Lubomierza (skrzypce).

Trzy równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości
po 120 zł otrzymują grający na skrzypcach: Iwona Cichoń z
Łukowicy, Mariusz Solarz z Kasiny Wielkiej i Józef Tokarczyk z
Mordarki grający na heligonce.

Młodzież

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują: Filip
Nawara z Olszówki (skrzypce) i Kacper Wąchała z Lubomierza
(skrzypce).

Dwa  równorzędne  II  miejsca  i  nagrody  rzeczowe  otrzymują:
Martyna  Krzanik  z  Łętowego  (skrzypce)  i  Anna  Dawiec  z
Lubomierza  (skrzypce).

Dwa  równorzędne  III  miejsca  i  nagrody  rzeczowe  otrzymują:
Marianna Kościelniak z Olszówki (fujarka) i Emilia Wąchała z
Lubomierza (skrzypce).

Trzy  wyróżnienia  otrzymują  skrzypaczki  Julia  Węglarz  z
Łętowego, Zuzanna Postrożny ze Starej Wsi i Roksana Ceklarz z
Kasiny Wielkiej.



Dzieci

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują: Julia
Wilk z Przyszowej i Lena Kalisz ze Słopnic.

Pięć  równorzędnych  II  miejsc  i  nagrody  rzeczowe  otrzymują
grający  na  skrzypcach:  Karol  Pajdo  z  Łostówki,  Zuzanna
Miśkowiec z Półrzeczek, Oliwia Lupa z Mszany Dolnej i Maciej
Mikuła z Olszówki oraz grająca na złóbcokach Alicja Szywała z
Poręby Wielkiej.

Sześć równorzędnych III miejsc i nagrody rzeczowe otrzymują
skrzypaczki:  Antonina  Grzędziak  z  Mszany  Górnej,  Magdalena
Kordeczka  z  Wilkowiska,  Emilia  Grzyb  z  Jodłownika,  Helena
Jędrzejek z Męciny, Weronika Florek ze Słopnic i Aleksandra
Frączek z Przyszowej.

Cztery wyróżnienia i nagrody rzeczowe otrzymują: Liliana Pulka
z  Łostówki,  Iga  Sobczak  z  Wilkowiska,  Sebastian  Foks  z
Lubomierza i Anita Sara z Wilkowiska (skrzypce).

Pozostałe osoby otrzymały dyplomy uczestnictwa (Maja Frączek,
Amelia Kuczaj, Leopold Adamicz, Lena Łabuz, Natalia Palac,
Hanna  Porębska,  Wiktoria  Hanula,  Lena  Krzyżak,  Wioletta
Myszogląd, Joanna Dudzik, Aleksandra Dziedzina, Anna Stypuła,
Vanessa Wardęga, Oliwia Łazarz).

ŚPIEW SOLOWY

Dorośli

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
150 zł otrzymują: Piotr Pławecki ze Starej Wsi i Artur Cudek
ze Skrzydlnej.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
120 zł otrzymują: Joanna Adamczyk ze Stronia, Maria Zaręba ze
Zbludzy i Roksana Plata z Pisarzowej.

III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 100 zł otrzymuje



Aleksandra Kożuch z Łukowicy.

Młodzież

I miejsca nie przyznano.

Dwa równorzędne II miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują: Edyta
Szumańska z Szyku i Łucja Wojtas z Kamienicy.

Dwa  równorzędne  III  miejsca  i  nagrody  rzeczowe  otrzymują:
Dominiak Wąchała z Zasadnego i Wojciech Pazdan z Janowic.

Dzieci

I miejsca nie przyznano.

II  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Laura  Bielska  z
Półrzeczek.

Trzy równorzędne III miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują:
Małgorzata Nawara z Kasinki Małej, Franciszek Kozakiewicz z
Janowic i Anna Gorczowska z Zasadnego.

Wyróżnienie  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Zuzanna  Liptak  z
Męciny.

GRUPY ŚPIEWACZE

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 200 zł otrzymuje
grupa śpiewacza ŚWARNI ŁOJCE z Sadku-Kostrzy.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 150 zł
otrzymują żeńskie grupy śpiewacze: męska grupa śpiewacza z
Przyszowej,  SŁOPNICKI  ZBYRCOK  ze  Słopnic  (męska)  i  DOLINA
MSZANKI z Mszany Górnej (żeńska).

Trzy równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 140 zł
otrzymują grupy śpiewacze: KGW Makowica, JURKOWIANIE z Jurkowa
(żeńska) i zespół TRADYCJA z Męciny.

GAWĘDZIARZE



Dorośli

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 150 zł otrzymuje
Agata Kwit z Jastrzębia.

Dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
120 zł otrzymują: Stanisław Przybylski z Tymbarku i Krzysztof
Kunicki ze Stronia.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 100 zł
otrzymują:  Zofia  Michałek  z  Dobrej  i  Stanisław  Białoń  ze
Skrzydlnej.

Młodzież

I  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Martyna  Kurzeja  z
Kamienicy.
II miejsce i nagrodę rzeczową otrzymuje Justyna Franczyk z
Kamienicy.

Dzieci

Nagrodę  Dyrekcji  Limanowskiego  Domu  Kultury  „Dziecięca
Osobowość Artystyczna” otrzymuje gawędziarz Jan Podgórny ze
Słopnic.

II miejsca nie przyznano.

III  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Kamil  Tęczar  z
Łętowego.

MISTRZ I UCZEŃ

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
150 zł otrzymują: Sara Kurek z uczennicą Roksaną Cichańską z
Wilkowiska  (skrzypce)  oraz  Katarzyna  Kret  z  uczniem
Przemysławem  Fudalą  z  Olszówki  (skrzypce).

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 130 zł otrzymuje
Jakub Sromek z uczennicą Amelią Dudą z Ujanowic (skrzypce).



III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 110 zł otrzymuje
Aleksandra Śliwa z uczennicami Aleksandrą Palacz i Lilianą
Kordeczką ze Słopnic.

Dwa wyróżnienia w wysokości 100 zł otrzymują: Aneta Rokosz z
uczennicą Esterą Opiołą ze Skrzydlnej (śpiew) i Iwona Cichoń z
uczennicą Vanessą Tatkowską z Młynnego (skrzypce).

Na Małopolski Konkurs Obrzędów, Obyczajów i Zwyczajów Ludowych
„Pogórzańskie Gody”, który odbędzie się w Łużnej w kwietniu
2025 r., Komisja kwalifikuje zespoły regionalne LIMANOWIANIE z
Limanowej (Na św. Andrzeja) i DOLINA MSZANKI z Mszany Górnej
(Wydalimy Hanko).

Na  Karpacki  Festiwal  Dziecięcych  Zespołów  Regionalnych  w
Rabce-Zdroju w czerwcu 2025 r. Komisja kwalifikuje Dziecięcy
Zespół Regionalny MALI SŁOPNICZANIE ze Słopnic (Przy Cornej
Rzyce).

Na  59.  Ogólnopolski  Konkurs  Gawędziarzy,  Instrumentalistów,
Śpiewaków, Drużbów i Starostów Weselnych „Sabałowe Bajania” w
Bukowinie  Tatrzańskiej  Komisja  kwalifikuje:  gawędziarki
Martynę Kurzeję z Kamienicy oraz Agatę Kwit z Jastrzębia; w
kategorii instrumentalistów: Filipa Nawarę z Olszówki i Kacpra
Wąchałę z Lubomierza (młodzież) oraz Pawła Mrózka z Jurkowa i
Alicję  Król  z  Limanowej  (dorośli);  w  kategorii  śpiewaków:
Piotra Pławeckiego ze Starej Wsi i Artura Cudka ze Skrzydlnej;
w kategorii grup śpiewaczych: męską grupę śpiewaczą ŚWARNI
ŁOJCE z Sadku-Kostrzy.

Złoty  jubileusz  Limanowskiej  Słazy  to  okazja  do  pewnej
retrospekcji. Z pewnością ten miniony czas dowiódł trafności
podjętej  decyzji.  Dzisiaj  –  po  wielu  latach  różnego  typu
wysiłków – możemy mówić o renesansie ruchu folklorystycznego
na ziemi limanowskiej. Odnosi się to zarówno do wzrostu jego
liczebności, jak i do permanentnego sięgania przez uczestników
festiwalu do najczystszych źródeł miejscowych tradycji ojców.
A nie było to takie oczywiste jeszcze ćwierć wieku temu. Ten



wzrost  świadomości  jest  zasługą  nie  tylko  sięgania  przez
kolejnych wykonawców i instruktorów do doświadczenia i wiedzy
najstarszych informatorów, ale również wysiłku pomysłodawców
organizujących  przez  wiele  specjalistyczne  szkolenia,
seminaria  i  warsztaty.  Wysoki  poziom  wykonawczy  ostatnich
kilku lat trwania Limanowskiej Słazy to owoc tych właśnie
starań i zabiegów. Żywimy nadzieję, iż ten poziom będzie się
utrzymywał,  ponieważ  mobilizuje  do  rywalizacji,  a  zarazem
przyciąga obojętnych i sprawia, że mogą się oni zafascynować
pięknem własnej tradycji.
Należy mieć świadomość, że limanowski festiwal odgrywa ważną
rolę wzorcotwórczą nie tylko przez sposób jego organizacji,
ale przez wiele lat był on również wzorem w zakresie pomysłu
na różnego typu działania szkoleniowe.
Wielość, ale przede wszystkim żywotność grup etnograficznych
powiatu  limanowskiego  uzasadnia  nasz  optymizm.  Przede
wszystkim  zaś  dominująca  liczba  dzieci  uczestniczących  w
konkursie  pozwala  z  nadzieją  spoglądać  na  przyszłość
Limanowskiej  Słazy.

Wyjątkowość jubileuszowej edycji festiwalu podkreślił patronat
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.

Dziękujemy  Władzom  Samorządowym  za  patronat,  obecność  na
koncertach  i  finansowe  wspieranie  organizacji  „Limanowskiej
Słazy”.
Wyrazy podziękowania kierujemy do całego zespołu Limanowskiego
Domu  Kultury  pod  kierownictwem  Pani  Dyrektor  Magdaleny
Szczygieł- Smagi oraz do wieloletniego, zawsze optymistycznie
nastawionego,  bawiącego  i  uczącego  widzów  oraz  dodającego
otuchy wykonawcom Mariana Wójtowicza.

Dziękujemy za ufundowanie nagród finansowych i rzeczowych (w
łącznej  kwocie  45  500  zł)  dla  laureatów  50.  Festiwalu
Folklorystycznego  „LIMANOWSKA  SŁAZA”:

– Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego



– Starostwu Powiatowemu w Limanowej

– Małopolskiemu Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu (7 tys.
zł)

– Limanowskiemu Domowi Kultury

–  oraz  sponsorom:  Bankowi  Spółdzielczemu,  firmie  Serce
Beskidu, firmie Enbud, firmie Limbudex, firmie PBM Sułkowscy,
firmie  Partner-Alma,  grupie  Uchacz,  firmie  Łomzik,  firmie
budowlanej Gurgul, firmie Gold-Drop, firmie Kulinar, firmie
Tymbark.

Wszystkie  nagrodzone  zespoły  oprócz  nagród  pieniężnych
otrzymały okolicznościowe upominki.

Partnerem Głównym Festiwalu było Województwo Małopolskie.

 

Zaproszenie  na  konferencje
naukową  w  Starostwie
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Powiatowym w Limanowej- „ks.
Kazimierz  Łazarski-  kapłan,
budowniczy,  patriota…  w  80.
rocznicę śmierci”
18 listopada 2024 r.

10 listopada 2024 roku minęło 80 lat od śmierci wieloletniego
proboszcza  limanowskiego  oraz  budowniczego  limanowskiej
bazyliki ks. prałata Kazimierza Łazarskiego (1858 – 1944). Ten
wyjątkowy dla Limanowej jak i całego regionu kapłan swoją
działalnością wpisał się na trwałe  w dzieje naszego miasta
oraz powiatu limanowskiego. Przez 54 lata, gdy pełnił urząd
proboszcza limanowskiego między innymi wybudował nowy kościół,
angażował się w sprawy odzyskania przez Polskę Niepodległości,
dbał o duchowy, kulturalny oraz materialny rozwój Limanowej.
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Z okazji 80. rocznicy śmierci ks. Kazimierza Łazarskiego w

najbliższy czwartek 21 listopada 2024 roku w godzinach od 1000

do  1330  w  budynku  Starostwa  Powiatowego  odbędzie  się
konferencja naukowa poświęcona ks. Łazarskiemu. Referaty na
temat  życia  i  działalności  ks.  Kazimierza  Łazarskiego
wygłoszą:  dr  hab.  Józef  Szymon  Wroński  –  prof.  UPJPII  w
Krakowie,  Karol  Wojtas  –  historyk  i  regionalista,  Robert
Kowalski – historyk, radny Miasta Limanowa, prezes PTH o. Nowy
Targ.  Współorganizatorem  wydarzenia  jest  Powiat  Limanowski.
Patronat nad konferencją objął Starosta Limanowski Mieczysław



Uryga.

Konferencja odbędzie się w Sali narad – Sala 201 w budynku
Starostwa Powiatowego w Limanowej. Wstęp wolny dla wszystkich
zainteresowanych.

Program konferencji:

„Ks. Kazimierz Łazarski – kapłan, budowniczy, patriota… w 80.
rocznicę śmierci.”

Czwartek, 21 listopada 2024 r.

1000 – Przywitanie gości i przemówienia zaproszonych osób

1020  – „Ks. Kazimierz Łazarski – życie i dokonania” – Karol
Wojtas, historyk i regionalista

1050 – „Ks. Kazimierz Łazarski i jego przedsięwzięcia budowlane”
– Dr hab. Józef Szymon Wroński prof. UPJPII, historyk sztuki
Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie

1120 – Przerwa kawowa (25 min)

1145 – „Udział ks. Kazimierza Łazarskiego w życiu religijnym,



społecznym  i  gospodarczym  społeczności  Łososiny  Górnej”  –
Robert Kowalski, historyk, PTH o. Nowy Targ

1215 – Dyskusja

1300 – Zakończenie

Zapraszamy do udziału w wydarzeniu!

 





 

Jubileuszowy  50.  Festiwal
Folklorystyczny  „Limanowska
Słaza” rozpoczęty!
14 listopada 2024 r.

13 listopada 2024 r.  odbyła się inauguracja 50. Festiwalu
Folklorystycznego  „Limanowska  Słaza”  organizowanego  przez
Limanowski Dom Kultury.

Oficjalne otwarcie jubileuszowej edycji festiwalu, poprzedzone
pierwszymi  konkursowymi  występami  artystów,  miało  miejsce
krótko po godzinie 17.00 z udziałem przedstawicieli lokalnych
władz  samorządowych  oraz  instytucji  kulturalnych.  Powiat
Limanowski  podczas  wydarzenia  reprezentowali:  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący rady powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak.

Uczestników  oraz  gości  50.  „Limanowskiej  Słazy”  powitali:
Magdalena  Szczygieł  –  Smaga  Dyrektor  Limanowskiego  Domu
Kultury,  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz,
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący Rady
Miasta Limanowa Leszek Mordarski.
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–  Festiwal  “Limanowska  Słaza”  od  50.  lat  łączy  tradycje
regionu,  prezentując  unikalną  muzykę,  taniec  i  obrzędy.
Nieprzerwanie od 1974 roku jednoczy znamienitych artystów oraz
osobowości  związane  ze  światem  lokalnej  kultury  oraz
społeczność naszego regionu. Limanowska Słaza to nasza duma i
ważny składnik naszej tożsamości. Życzę powodzenia wszystkim
występującym  artystom  –  trzymam  kciuki  za  Wasze  wspaniałe
występy!

– mówił Starosta Limanowski odwołując się do bogatej historii
festiwalu.

Spotkania w ramach „Limanowskiej Słazy” prowadzi tradycyjnie 
Marian  Wójtowicz  wieloletni,  charyzmatyczny   konferansjer
festiwalu.
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Występy artystyczne oraz konkursowe prezentacje z uwagą będzie
śledzić  i  oceniać  uznane  jury,  którego  skład  w  tym  roku
tworzą:  dr Bożena Lewandowska – muzykolog, Michalina Wojtas –
choreograf, Jadwiga Adamczyk – muzyk, regionalista, Benedykt
Kafel – etnograf, dr Artur Czesak – dialektolog.

Wyjątkowej, bo obchodzącej swój „złoty jubileusz” Limanowskiej
Słazie”  towarzyszy  tradycyjnie  kiermasz  sztuki  ludowej  i
rękodzielniczej.

W Miejskiej Galerii Sztuki uroczyście otwarto także wystawę
pod  nazwą  „Pamiątki,  które  mówią”  prezentująca  przedmioty,
dokumenty  i  liczne  pamiątki  związane  z  bogatą  historią
wydarzenia.  Prezentacja  będzie  dostępna  przez  cały  czas
trwania  festiwalu,  jak  też  po  jego  zakończeniu  –  do  21
listopada br.

Z okazji 50. edycji wydarzenia uczestnicy będą mogli wziąć
udział w specjalnych pokazach filmowych i panelu dyskusyjnym
przybliżającym historię oraz ważne osobistości związane z tym
największym  i  najdłużej  organizowanym  w  naszym  regionie
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świętem tradycji i folkloru.

Na scenie Limanowskiego Domu Kultury zaprezentuje się ponad
900 wykonawców z powiatu limanowskiego, których występy będą
oceniane w ramach następujących kategorii: Zespoły Regionalne,
Grupy Regionalne, Muzyki Ludowe, Instrumentaliści, Śpiewacy,
Grupy  Śpiewacze,  Gawędziarze  Ludowi  oraz  Mistrz  i  Uczeń.
Wszystkich  prezentacji  będzie  natomiast  aż  131  –  jest  to
rekord  w  historii  festiwalu.  Najlepsi  wykonawcy  otrzymają
nagrody oraz wyróżnienia.

Festiwal  będzie  można  śledzić  również  za  pośrednictwem
transmisji  online  na  stronie  internetowej  i  mediach
organizatora.

Link do transmisji dostępny jest TUTAJ

Pomiędzy  przesłuchaniami  konkursowymi,  na  sali  kameralnej
Limanowskiego Domu Kultury, będzie można obejrzeć filmy, które
powstały  z  okazji  30.  i  40-lecia  festiwalu:  „Ci,  co  się
minęli” oraz „Pośród swoich”. Plan pokazów:
– 13.11 (środa), godz. 19:20 – „Pośród swoich”
– 14.11 (czwartek), godz. 15:50 – „Pośród swoich”
– 14.11 (czwartek), godz. 18:35 – „Ci, co się minęli”
– 15.11 (piątek), godz. 15:55 – „Ci, co się minęli”
– 15.11 (piątek), godz. 19:15 – „Pośród swoich”

Organizatorzy  festiwalu  zachęcają  szczególnie  do  udziału  w
panelu dyskusyjnym „Limanowska Słaza: Przekaz pokoleniowy i
wzór dobrych praktyk”, który odbędzie się w sobotę 16.11 – o
godz. 18: 00.

W dyskusji wezmą udział zaproszeni goście (Stanisława Obrzut,
Magdalena Szczygieł-Smaga, Marian Wójtowicz, Antoni Malczak,
Benedykt Kafel, Mieczysław Marek). Bezpośrednio po zakończeniu
panelu  będzie  miał  miejsce  krótki  program  artystyczny  w
wykonaniu  członków  poszczególnych  zespołów  regionalnych,  a
zaraz po nim zaprosimy do wspólny poczęstunek.

https://www.youtube.com/watch?v=fH3eN2Iv64Q


Finał  tegorocznego  festiwalu  odbędzie  się  w  niedzielę  17
listopada br. O godz. 13: 30 w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej
będzie  mieć  miejsce  msza  św.  z  oprawą  kapeli  ludowej,  w
intencji twórców, organizatorów i uczestników festiwalu, na
którą serdecznie zapraszamy. Następnie o godz. 15: 00, na sali
widowiskowej,  odbędą  się  oficjalne  obchody  50.  festiwalu
„Limanowska Słaza”, które zwieńczy ogłoszenie wyników, a zaraz
po nim koncert Zespołu Regionalnego „Limanowianie” im. Ludwika
Mordarskiego z okazji 55-lecia istnienia zespołu.

Pełen plan wszystkich dni festiwalu oraz harmonogram występów
zamieszczony jest poniżej oraz na stronie www.ldk.limanowa.pl

Serdecznie  zapraszamy  mieszkańców  oraz  gości  regionu  do
udziału  w  wyjątkowej  jubileuszowej  edycji  festiwalu
„Limanowska  Słaza”.

Patronat  Honorowy  nad  festiwalem  sprawuje  Prezydent
Rzeczypospolitej  Polskiej  Andrzej  Duda.

50.   Festiwal  Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”  uzyskał
wsparcie  finansowe  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  pochodzące  z  Funduszu  Promocji  Kultury.

Festiwal  jest  współfinansowany  przez  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej oraz MCK „Sokół” w Nowym Sączu.
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Gospodarzem Festiwalu jest Burmistrz Miasta Limanowa.

Organizatorem  „Limanowskiej  Słazy”  jest  Limanowski  Dom
Kultury.

Festiwal wspierają Wójtowie gmin powiatu limanowskiego.

Partnerem  festiwalu  jest  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w
Limanowej

Patronat Medialny nad wydarzeniem objęli: TVP3 Kraków, Radio
RDN Nowy Sącz, portal Limanowa.in, Telewizja Internetowa TV28,
Pismo Folkowe, portal Malopolskaonline.pl.

Sponsorzy  festiwalu:  Bank  Spółdzielczy  w  Limanowej,  Serce
Beskidu,  PBM  Sułkowscy,  Enbud,  Grupa  Uchacz,  Partner-Alma,
Limbudex, Gurgul, Łomzik, MM Drukarnia, Kulinar, Tymbark, Gold
Drop,  Elektrical,  Aleja  Róż,  Pracownia  wypieków  Opoka,
Cukiernia Szarotka, Hurtownia Wrona, Hurtownia Owoców i Warzyw
Barbara i Mariusz Mól.
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Zapraszamy  na  50.  Festiwal
Folklorystyczny  „Limanowska
Słaza”
12 listopada 2024

Limanowski  Dom  Kultury  zaprasza  na  50.  Festiwal
Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”.  W  dniach  od  13  do  17
listopada, na scenie LDK wystąpią artyści ludowi z całego
powiatu limanowskiego, którzy zawalczą o prestiż i nagrody
finansowe.

Festiwal  Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”  to  jedno  z
najważniejszych wydarzeń folklorystycznych w naszym regionie,
które  trwa  nieprzerwanie  od  roku  1975  i  przyciąga  tłumy
entuzjastów kultury ludowej. W ciągu czterech festiwalowych
dni odbywają się prezentacje najcenniejszych i autentycznych
wartości kultury ludowej powiatu limanowskiego, wyrażonych w
muzyce, tańcach, gwarze oraz obrzędach i zwyczajach ludowych.

Wzorem lat ubiegłych festiwal zgromadzi ponad 900 wykonawców z
powiatu  limanowskiego,  którzy  wystąpią  podzieleni  na
kategorie:  Zespoły  Regionalne,  Grupy  Regionalne,  Muzyki
Ludowe,  Instrumentaliści,  Śpiewacy,  Grupy  Śpiewacze,
Gawędziarze  Ludowi  oraz  Mistrz  i  Uczeń.  Festiwal  będzie
również  transmitowany  online  za  pośrednictwem  strony
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internetowej  organizatora  i  patronów  medialnych.

Tegoroczny  festiwal  już  jest  więc  rekordowy.  Wszystkich
prezentacji będzie natomiast aż 131 – najwięcej w historii
festiwalu. Wszystkie występy oceni znakomite jury w składzie:
dr  Bożena  Lewandowska  –  muzykolog,  Michalina  Wojtas  –
choreograf, Jadwiga Adamczyk – muzyk, regionalista, Benedykt
Kafel – etnograf, dr Artur Czesak – dialektolog.

Oficjalne rozpoczęcie festiwalu będzie mieć miejsce w środę
(13.11)  o  godz.  17:00,  a  tuż  po  nim  otworzymy  wystawę
„Pamiątki,  które  mówią”  w  Miejskiej  Galerii,  na  której
obejrzymy przedmioty, dokumenty i pamiątki związane z historią
wydarzenia. Wystawę będzie można odwiedzać przez cały czas
trwania  festiwalu,  a  także  po  jego  zakończeniu  –  do  21
listopada.

Pomiędzy  przesłuchania  konkursowymi,  na  sali  kameralnej,
będzie można obejrzeć filmy, które powstały z okazji 30. i 40-
lecia festiwalu: „Ci co się minęli” oraz „Pośród swoich”. Plan
pokazów:
– 13.11 (środa), godz. 19:20 – „Pośród swoich”
– 14.11 (czwartek), godz. 15:50 – „Pośród swoich”
– 14.11 (czwartek), godz. 18:35 – „Ci, co się minęli”
– 15.11 (piątek), godz. 15:55 – „Ci, co się minęli”
– 15.11 (piątek), godz. 19:15 – „Pośród swoich”

Szczególnie  zapraszamy  wszystkich  do  udziału  w  panelu
dyskusyjnym  „Limanowska  Słaza:  Przekaz  pokoleniowy  i  wzór
dobrych praktyk”, który będzie miał miejsce w sobotę – 16.11 –
o  godz.  18:00,  w  którym  wezmą  udział  zaproszeni  goście
(Stanisława  Obrzut,  Magdalena  Szczygieł-Smaga,  Marian
Wójtowicz, Antoni Malczak, Benedykt Kafel, Mieczysław Marek).
Niestety,  z  przyczyn  niezależnych  od  nas  musimy  odwołać
widowisko „Hanusine jabłka. Za kogo jo dadzo”. Bezpośrednio po
panelu  będzie  miał  miejsce  krótki  program  artystyczny  w
wykonaniu  członków  poszczególnych  zespołów  regionalnych,  a
zaraz po nim zaprosimy do wspólnej zabawy i poczęstunku. W ten



sposób najpierw porozmawiamy o Słazie i powspominamy to co
działo  się  na  tym  festiwalu  przez  minione  50  lat,  aby  w
dalszej  części  na  własne  oczy  zobaczyć  owoce,  które  ten
festiwal wydaje.

Zakończenie  festiwalu  odbędzie  się  w  niedzielę  –  17.11.
Najpierw o godz. 13:30, w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej
będzie  mieć  miejsce  Msza  św.  z  oprawą  kapeli  ludowej,  w
intencji twórców, organizatorów i uczestników festiwalu, na
którą serdecznie zapraszamy. Następnie o godz. 15:00, na sali
widowiskowej,  odbędą  się  oficjalne  obchody  50.  festiwalu
„Limanowska Słaza”, które zwieńczy ogłoszenie wyników, a zaraz
po nim koncert Zespołu Regionalnego „Limanowianie” im. Ludwika
Mordarskiego z okazji 55-lecia istnienia zespołu.

Jak  zawsze  festiwalowi  towarzyszyć  będzie  również  kiermasz
sztuki ludowej i rękodzielniczej.

Cały program znajduje się również na plakacie festiwalu, a z
kolejnością  prezentacji  można  zapoznać  się  na  stronie:
https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/ponad-900-wykonawcow-p
rzedstawiamy-program-wystepow-50-limanowskiej-slazy

Wstęp na wszystkie koncerty jest bezpłatny.

Szczegółowy program występów i wszelkie informacje na temat
festiwalu zamieszczane są na bieżąco na stronie organizatora:
www.ldk.limanowa.pl  oraz  oficjalnym  fanpage’u  Limanowskiego
Domu Kultury: www.fb.com/LimanowskiDomKultury.

Patronat  Honorowy  nad  festiwalem  sprawuje  Prezydent
Rzeczypospolitej  Polskiej  Andrzej  Duda.

50.  Festiwal  Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”  uzyskał
wsparcie  finansowe  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  pochodzące  z  Funduszu  Promocji  Kultury.

Festiwal  jest  współfinansowany  przez  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej oraz MCK „Sokół” w Nowym Sączu.
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Gospodarzem Festiwalu jest Burmistrz Miasta Limanowa.

Organizatorem  „Limanowskiej  Słazy”  jest  Limanowski  Dom
Kultury.

Festiwal wspierają Wójtowie gmin powiatu limanowskiego.

Partnerem  festiwalu  jest  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w
Limanowej

Patronat Medialny nad wydarzeniem objęli: TVP3 Kraków, Radio
RDN Nowy Sącz, portal Limanowa.in, Telewizja Internetowa TV28,
Pismo Folkowe, portal Malopolskaonline.pl.

Sponsorzy  festiwalu:  Bank  Spółdzielczy  w  Limanowej,  Serce
Beskidu,  PBM  Sułkowscy,  Enbud,  Grupa  Uchacz,  Partner-Alma,
Limbudex, Gurgul, Łomzik, MM Drukarnia, Kulinar, Tymbark, Gold
Drop,  Elektrical,  Aleja  Róż,  Pracownia  wypieków  Opoka,
Cukiernia Szarotka, Hurtownia Wrona, Hurtownia Owoców i Warzyw
Barbara i Mariusz Mól
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Partner główny

 

„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”
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106.  Rocznica  Odzyskania
Niepodległości  w  Powiecie
Limanowskim
12 listopada 2024 r.

11 listopada 2024 r. w całym kraju celebrowano Narodowe Święto
Niepodległości.  Główne  obchody  106.  Rocznicy  Odzyskania
Niepodległości  przez  Polskę   w  regionie  odbyły  się  w
poniedziałek  na  limanowskim  rynku.  Uczestniczyli  w  nich
mieszkańcy Limanowej oraz okolic, goście spędzający święto w
naszym  powiecie,  jak  również  przedstawiciele  władz
parlamentarnych  i  samorządowych.  Powiat  Limanowski
reprezentowali  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Limanowski  Ewa  Filipiak,  Przewodniczący  Rady
Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak, Etatowy Członek Zarządu
Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk oraz radni Leszek
Król, Rafał Woźniak, Szczepan Figura oraz Kazimierz Bukowiec.
Miejskie  uroczystości  związane  z  Świętem  Niepodległości
rozpoczęła  msza  święta  sprawowana  w  intencji  Ojczyzny  w
Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej.  Poruszającą  homilię  o
zachowaniu  tożsamości  narodowej  i  trosce  o  wartości
patriotyczne  wygłosił  ks.  dr  Piotr  Jaworski.  Przed
rozpoczęciem liturgii delegacje Miasta, Gminy Limanowa oraz
Powiatu Limanowskiego złożyły wiązanki i znicze przed tablicą
upamiętniającą  ks.  Kazimierza  Łazarskiego  z  okazji  80.
rocznicy jego śmierci.
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Dalsza  cześć  uroczystości  patriotycznych  miała  miejsce  na
miejskim  rynku,  gdzie  w  asyście  pocztów  sztandarowych
instytucji  i  stowarzyszeń  wspólnie  odśpiewano  Mazurka
Dąbrowskiego  oraz  nastąpiło  uroczyste  podniesienie  flagi
państwowej na maszt. Podczas wydarzenia, pod dumnym sztandarem
biało  –  czerwonej  polskiej  flagi  wybrzmiał  również  hejnał
Miasta  Limanowa  odegrany  na  trombitach  –  tradycyjnych
instrumentach  ludowych  oraz  honorowe  salwy  armatnie.  Apel
pamięci  przeprowadzili  żołnierze  114.  Batalionu  Lekkiej
Piechoty.   Powitano  przybyłego  dorożką  konną  Józefa
Piłsudskiego. W rolę Marszałka tradycyjnie już wcielił się
Adam Lachcik. Następnie głos zabrali Burmistrz Miasta Limanowa
Jolanta Juszkiewicz oraz zaproszeni  goście – poseł  na Sejm
RP Urszula Nowogórska,  a także Starosta Limanowski:

– Wasza obecność pokazuje, jak ważna jest pamięć o przeszłości
i szacunek dla wartości, dzięki którym możemy cieszyć się
wolną  Polską.  –  zwrócił  się  z  podziękowaniem  do  obecnych
Mieczysław Uryga.

Słowo do uczestników niepodległościowego spotkania skierował
również  Adam  Lachcik,  występujący  jako  Marszałek  Józef
Piłsudski. Odczytano również okolicznościowe listy.

Podczas  uroczystości  na  limanowskim  rynku  nowy  rocznik
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kandydatów  do  limanowskiego  „Strzelca”  złożył  uroczystą
przysięgę.  Tuż  to  niej  uczniowie  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 w Limanowej zaprezentowali okolicznościowy
program  artystyczny.  Po  prezentacji  przy  akompaniamencie
pieśni  żołnierskich  i  patriotycznych  w  wykonaniu  Orkiestry
Dętej „Echo Podhala” wyruszył pochód pod pomnik Nieznanego
Żołnierza znajdujący się przy ul. Matki Boskiej Bolesnej. W
tym miejscu delegacje samorządowe, delegacje szkół, instytucji
oraz organizacji lokalnych złożyły wiązanki kwiatów. Modlitwę
przy  Pomniku  Nieznanego  żołnierza,  odmówił  kapelan  114.
Batalionu  WOT  w  Limanowej  ks.  podporucznik  Mateusz  Norek.
Wiązanki  kwiatów  złożono  także  przed  pomnikiem  Józefa
Piłsudskiego  na  Małym  Rynku.
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Uroczystości  związane  z  Narodowym  Świętem  Niepodległości
odbywały  się  w  wielu  miejscach  i  gminach  w  Powiecie
Limanowskim.

 

Gmina Słopnice oraz Gmina Dobra:

Wspólne  obchody  106.  Rocznicy  Odzyskania  Niepodległości
zorganizowane przez Gminy Słopnice i Dobra oraz parafię w
Jurkowie odbyły się tradycyjne na przełęczy marszałka Edwarda
Rydza  –  Śmigłego  w  Chyszówkach,  przy  pomniku  „Spotkania
Pokoleń”,  poświęconemu  również  legionistom.  W  wydarzeniu
wzięło  udział  wielu  gości,  w  tym  przedstawicieli  Sejmiku
Województwa  Małopolskiego,  Zarządu  i  Rady  Powiatu
Limanowskiego, Wójtów Gminy Słopnice i Dobra, Przewodniczących
i  Radnych  Rady  Gminy  Słopnice  i  Dobra,  Sołtysów  oraz
Dyrektorów szkół. Powiat Limanowski reprezentowali Członkowie
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego:  Józef  Jaworski  oraz  Czesław
Kawalec,  Wiceprzewodnicząca  Rady  Beata  Krzyściak,  a  także



radni  powiatu  Grażyna  Gocal,  Jan  Puchała  i  Jan  Więcek.
Młodzież  szkolna  ze  Słopnic  zaprezentowała  okolicznościowy
program artystyczny, a muzyczną oprawę uroczystości zapewniły
orkiestry dęte ze Słopnic i Dobrej. Ważna częścią wydarzenia
było wspólne odśpiewanie hymnu, wciągnięcie flagi na maszt
oraz odczytanie apelu poległych. Gości przywitał Wójt Gminy
Słopnice  Adam  Sołtys,  a  Mszy  Świętej  przewodniczył  ksiądz
Paweł Krzak – wikariusz z Dobrej, który wygłosił homilię.
Wydarzeniu towarzyszyła podniosła, uroczysta, ale i radosna
atmosfera, której punktem wspólnym był patriotyzm, wdzięczność
i  szacunek  dla  tych,  dzięki  którym  możemy  świętować
Niepodległość  naszej  Ojczyzny.

 

Gmina Limanowa- Pisarzowa:

11 listopada br. w Pisarzowej odbyły się obchody Narodowego
Święta  Niepodległości.  Wydarzeniu  zorganizowanym  przez
Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”  przy  udziale  Gminy
Limanowa,  współfinansowane  przez  Powiat  Limanowski  wziął
udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
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Gmina Laskowa:

W Gminie Laskowa uroczystości patriotyczne miały miejsce na
cmentarzu  wojennym  nr  357  „Na  Jastrząbce”  w  Kamionce
Małej.  Celebracja  święta  rozpoczęto  od  odczytania  Apelu
Poległych oraz ceremonii składania wiązanek i zniczy. Kolejno
odprawiona została Msza św. w intencji Ojczyzny i odśpiewano
hymn  w  ramach  akcji  „Niepodległa  do  Hymnu”.  W  tym  dniu
zakończył  się  również  XXVI  Młodzieżowy  Rajd  Turystyczny
Szlakiem Cmentarzy I Wojny Światowej „Jak Oni w 1914…”. Powiat
Limanowski  reprezentowali  radni  Izabela  Zelek  i  Kazimierz
Bukowiec.

Gmina Kamienica:

Gminne Obchody Święta Niepodległości w Kamienicy zgromadziły
licznych uczestników – mieszkańców w gminy oraz zaproszonych
gości,  wśród  których  obecne  były  delegacje  lokalnych
samorządów  i  organizacji.  Powiat  Limanowskie  podczas
wydarzenia reprezentowała Wicestarosta Ewa Filipiak oraz Radny
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Szczepan Figura.

Koncelebransami uroczystej Mszy świętej sprawowanej w kościele
parafialnym  byli:  ks.  proboszcz  Jan  Betlej,  ks.  prałat
Kazimierz  Pach,  ks.  płk  Tadeusz  Bieniek.  Oprawę  muzyczną
liturgii zapewnił Chór Parafialny. Po Mszy świętej uczestnicy
obchodów Narodowego Święta Niepodległości przemaszerowali pod
pomniki  pamięci,  a  liczne  delegacje  złożyły  symboliczne
wiązanki kwiatów. Na koniec patriotycznego spotkania na płycie
kamienickiego  rynku  odbyło  się  wspólne  odśpiewanie  pieśni
patriotycznych  przy  akompaniamencie  Gminnej  Orkiestry  Dętej
oraz dzieci z grupy folklorystycznej działającej przy Gminnym
Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Kamienicy.

 

Gmina Łukowica:

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Łukowicy rozpoczęły
się od złożenia kwiatów pod pomnikiem w centrum miejscowości,
a następnie w asyście Orkiestry Dętej „Echo Gminy Łukowica”
wszyscy  w  uroczystym  pochodzie  przeszli  do  kościoła
parafialnego. Po mszy w sali teatralnej kościoła odbył się
koncert „KU WOLNOŚCI” w wykonaniu Polskiego Teatru Historii.
Powiat  Limanowski  Reprezentowali  Przewodniczący  Rady  Józef
Pietrzak oraz radni Janusz Koza i Leszek Lis.
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Gmina i Miasto Limanowa

W  Mszanie  Dolnej  odbyły  się  miejsko-gminne  obchody  106.
rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Uroczystości
rozpoczęły  się  o  godzinie  9:30  apelem  poległych,  który
odczytał  dowódca  Związku  Strzeleckiego  „Strzelec”  z  Mszany
Dolnej Pan Bogdan Schmidt. Orkiestra Dęta OSP z Mszany Dolnej
odegrał hymn. Kolejno na cmentarzu parafialnym delegacje z
różnych instytucji, szkół i związków złożyli wiązanki i znicze
przy  mogiłach  żołnierzy.  Podczas  uroczystości  Powiat
Limanowski  reprezentowali  Wicestarosta  Limanowski  Ewa
Filipiak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Grzegorz Wójcik oraz
radni Szczepan Figura i Marcin Dziedzina. Odbyła się również
uroczysta Msza św., której przewodniczył ks. Proboszcz Jan
Antol,  a  oprawę  muzyczną  zapewniły  Orkiestra  Dęta  OSP  w
Mszanie  Dolnej  oraz  Chór  Męski  im.  ks.  Józefa  Hajduka  w
Mszanie  Dolnej.  Druga  część  obchodów  miała  miejsce  w  w
Miejskim Ośrodku Kultury. Tam do obecnych słowo skierowali:
wicestarosta Ewa Filipiak, burmistrz miasta Agnieszka Orzeł
oraz Mirosław Cichorz – Wójt Gminy Mszana Dolna. Następnie
zaprezentowano  historię  Mszany  Dolnej  pt.  „Mszana  Dolna  w
latach 1914-1918. U progu niepodległości”, przygotowaną przez
Michała  Wójcika,  który  był  także  współorganizatorem
uroczystości.  Uczestnicy  mogli  również  wysłuchać  koncertów
pieśni patriotycznych w wykonaniu Pana Marek Zapały z zespołem
„Galasy” oraz występu uczniów szkoły podstawowej nr 1 im.
Henryka Sienkiewicza w Mszanie Dolnej i absolwentów Akademii
Muzycznej w Łodzi, pod kierownictwem Mirosława Witkowskiego.
Ostatnim  punktem  obchodów  był  koncert  kwartetu  smyczkowego
„4inQuartet”.
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Gmina Niedźwiedź

Gminne  uroczystości  z  okazji  Święta  Niepodległości  w
Niedźwiedziu rozpoczęły się od złożenia wiązanek przy pomniku
Władysława Orkana. Następnie  w kościele parafialnym odbyła
się  uroczysta  msza  święta  z  oprawą  muzyczną  w  wykonaniu
Orkiestry  św.  Sebastiana  i  chóru  „Oremus”.  Po  Eucharystii
miała miejsce część oficjalna  podczas której głos zabrali
kolejno Rafał Rusnak Wójt Gminy i Sekretarz Justyna Łabuz.
Program  artystyczny  zaprezentowali  uczniowie  ze  szkoły  z
Podobina.  O  godz.  16.00  w  Szkole  Podstawowej  w  Podobinie
mieszkańcy gminy i okolic mogli wziąć udział w Wieczornicy
Patriotycznej.  Podczas  uroczystości  Powiat  Limanowski
reprezentowali Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak oraz radni
Szczepan Figura i Marcin Dziedzina.
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Gmina Tymbark

Uroczystości  patriotyczne  rozpoczęły  się   Mszą  Świętą  w
intencji Ojczyzny w Kościele Parafialnym w Tymbarku, której
przewodniczył proboszcz parafii w Tymbarku ks. dr Jan Banach.
Oprawę muzyczną zapewniła Strażacka Orkiestra Dęta Tymbarki
Ton oraz Barbara Opach. Po Eucharystii na Tymbarskim Rynku
odbyła  się  część  oficjalna  obchodów.  Po  odegraniu  przez
orkiestrę hymnu, głos zabrał wójt dr Paweł Ptaszek. Następnie
zgromadzone delegacje złożyły wiązanki kwiatów oraz znicze pod
pomnikiem Orląt Lwowskich. Na zakończenie zgromadzeni na rynku
uczestnicy  uroczystości  mogli  obejrzeć  program  artystyczny
przygotowany przez Szkołę Podstawową w Zawadce.
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Dziękujemy  za  wspólne  uczczenie  106.  Rocznicy  Odzyskania
Niepodległości  Polski,  podczas  wielu  wyjątkowych  wydarzeń
patriotycznych  odbywających  się  z  tej  okazji  w  Powiecie
Limanowskim.

 

 

źr./fot.: UG Limanowa, UG Słopnice, UG Kamienica, Łukowica w
Obiektywie, UG Mszana Dolna, UG Niedźwiedź, UG Tymbark, TV 28

 

 

Zapraszamy  do  świętowania
Narodowego  Święta
Niepodległości  w  Powiecie
Limanowskim
5 listopada 2024 r.

W tym roku, 11 listopada,  przypada 106. Rocznica  Odzyskania
Niepodległości przez Polskę. W Powiecie Limanowskim z okazji
Narodowego  święta  Niepodległości  odbędzie  się  szereg
okolicznościowych wydarzeń, podczas których wspólnie uczcimy
tę ważną rocznicę.
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Miasto Limanowa

W poniedziałek 11 listopada 2024 r. Miasto Limanowa zaprasza
do udziału w obchodach Dnia Niepodległości, które rozpoczną
się  o  godzinie  11:  00  mszą  świętą  w  intencji  Ojczyzny  w
Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej. Zaraz potem 
limanowskim rynku  odbędą się uroczystości patriotyczne 1 z
udziałem: grupy rekonstrukcyjnej Limanowskiego Stowarzyszenia
Historii  Ożywionej  „Jabłoniec  1914”,  Związku  Strzeleckiego
„Strzelec”, JS2402 Limanowa, 114. Batalionu Lekkiej Piechoty
oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 4 w Limanowej.

8 listopada 2024 r. w limanowskim Domu Kultury o godzinie 10:
00 odbędą się również obrady Uroczystej Sesji Rady Miasta.

W dniach od 6-11 Listopada w Limanowej, w ramach tegorocznych
obchodów  Święta  Niepodległości  odbywać  się  będzie  szereg
wydarzeń, w tym m.in. warsztaty literacko- plastyczne „Kwiaty
dla  Niepodległej”  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej,  warsztaty  plastyczne  w  Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej, XVII Turniej Szachowy o Puchar Niepodległości,
wieczornica patriotyczna w Zespole Szkolno- Przedszkolnym nr
IV w Limanowej oraz Niepodległościowy Bieg na Orientację w
Łososinie Górnej.

Pełny program wydarzeń w dostępny jest poniżej:







Miasto i Gmina Mszana Dolna

11 listopada br. Miasto oraz Gmina Mszana Dolna organizują
obchody 106. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości,
które rozpoczną się o godz. 10: 00 w kościele św. Michała
Archanioła w Mszanie Dolnej. Mieszkańcy Miasta i Gminy Mszana
Dolna podczas dziękczynnej Mszy św. dziękować będą  za wolność
i niepodległość Polski.

Organizatorzy  zapraszają  także  do  udziału  w  popołudniowych



wydarzeniach  zaplanowanych  w  Miejskim  Ośrodku  Kultury  (ul.
Spadochroniarzy 10), od godz. 14: 00.:

•    Michał Wójcik – Wykład pt. „Mszana Dolna w latach
1914–1918. U progu niepodległości”
•     Marek  Zapała  z  zespołem  „Galasy”  –  Koncert  pieśni
Legionów Polskich i Armii Krajowej
•     Koncert  Patriotyczny  w  wykonaniu  uczniów  Szkoły
Podstawowej nr 1 w Mszanie Dolnej oraz absolwentów Akademii
Muzycznej  w  Łodzi  pod  kierownictwem  Mirosława  Witkowskiego
(Laureata Szansy na Sukces i The Voice of Poland)

•    Koncert Kwartetu Smyczkowego „4inquartet” w składzie:
Aleksandra Wagstyl  – 1 skrzypce, Anna Staniak  – 2 skrzypce,
Justyna Stolarska – altówka, Patrycja Noszka– wiolonczela.

W piątek 8 listopada 2024 r. Miejska Biblioteka w Mszanie
Dolnej  zaprasza  o  godz.  16:00  na  Spotkanie  Pokoleń  –
wydarzenie w ramach obchodów Narodowego Dnia Niepodległości.

o godz. 16:00 przygotowany został następujący program:

 Inscenizacja  poetycko-muzyczna  „A  gdy  wolności
przyszedł czas” w wykonaniu Klubu „Senior+”
Rozstrzygnięcie konkursu patriotycznego „Eko Patriota” i
nagrodzenie zwycięzców
Prelekcja Michała Wójcika – „Wieczornica – wspomnienie o
Panu Stanisławie Ciężadliku”



Gmina Kamienica

Gmina Kamienica, Parafia Rzymskokatolicka w Kamienicy i Gminny
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Kamienicy zapraszają do
udziału  w  gminnych  obchodach  Święta  Niepodległości,  które
odbędą się w poniedziałek 11 listopada 2024 r. w Kamienicy.

Program uroczystości:

Piątek 8 listopada 2024 r.

GOKSiR w Kamienicy – godz. 18:00

„Posiady patriotyczne” – koncert pieśni patriotycznych w
wykonaniu Grupy Artystycznej Stowarzyszenia Seniorów w
Gminie Kamienica.
Poniedziałek 11 listopada 2024 r.

Plac OSP w Kamienicy – godz. 9:30

zbiórka delegacji i pocztów sztandarowych
przemarsz z placu do kościoła

Kościół parafialny w Kamienicy – godz. 10:00

Msza święta w intencji Ojczyzny
koncert  pieśni  patriotycznych  w  wykonaniu  Chóru
Parafialnego



Pomnik Grunwaldzki – godz. 11:30

przemarsz z kościoła pod pomnik
oddanie hołdu poległym za Ojczyznę i złożenie wieńców
odśpiewanie pieśni patriotycznych przy akompaniamencie 
Gminnej Orkiestry Dętej z Kamienicy

Gmina Słopnice i Gmina Dobra

Uroczystości  religijno-patriotyczne  z  okazji  Rocznicy



Odzyskania  Niepodległości  przez  Polskę  organizowane  przez
Gminę Słopnice, Gminę Dobra oraz parafia rzymskokatolicka w
Jurkowie, odbędą się 11 listopada 2024 r. na Przełęczy Rydza-
Śmigłego w Chyszówkach.

W programie wydarzenia :

11: 30 – koncert melodii patriotycznych w wykonaniu orkiestr
dętych ze Słopnic i Dobrej

11:  45  –  część  artystyczna  w  wykonaniu  uczniów  Szkoły
Podstawowej  Nr  3  w  Słopnicach

12: 00 – odegranie hymnu narodowego i wciągnięcie flagi na
maszt, apel poległych, złożenie kwiatów pod pomnikiem oraz
msza św. w intencji ojczyzny.



Gmina Tymbark

Gmina  Tymbark  zaprasza  na  Obchody  Narodowego  Święta
Niepodległości,  11  listopada  2024  r.

Program uroczystości:

11:00 Zbiórka pocztów sztandarowych obok remizy OSP w Tymbarku
i przemarsz do kościoła parafialnego

11:30 Msza Święta za Ojczyznę z intencji Wójta, Rady Gminy



Tymbark,  ZS  „Strzelec”  OSW  w  Tymbarku,  Zarządu  Oddziału
Gminnego Związku OSP RP w Tymbarku

12:30  Przemarsz  pocztów  sztandarowych  na  płytę  rynku,
odśpiewanie hymnu narodowego przy akompaniamencie Strażackiej
Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”

12:35 Przemówienie Wójta Gminy Tymbark – dr Pawła Ptaszka wraz
ze złożeniem wieńca pod pomnikiem Orląt Lwowskich

12:40 Program artystyczny przygotowany przez uczniów Szkoły
Podstawowej w Zawadce



8 listopada 2024 r. w Żegocinie (Gmina Laskowa) rozpocznie się
XXVI Młodzieżowy Rajd Turystyczny Szlakiem Cmentarzy I Wojny
Światowej „Jak oni w 1914…” organizowany przez Gminny Ośrodek
Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej Centrum Kultury, Sportu
i Turystyki w Żegocinie.

Celem wydarzenia jest uczczenie pamięci poległych w walce o
odzyskanie  przez  Polskę  Niepodległości,  zapoznanie  z
przebiegiem  operacji  limanowsko-łapanowskiej  oraz  poznanie
zabytków z nią związanych, popularyzacja walorów turystycznych
Beskidu  Wyspowego  i  Pogórza  Wiśnickiego  –  jako  terenów
usłanych cmentarzami z I wojny światowej oraz kształtowanie
postaw patriotycznych wśród młodzieży.

Szczegółowe informacje oraz program rajdu dostępne są TUTAJ

 

https://laskowa.naszgok.pl/n,xxvi-mlodziezowy-rajd-turystyczny-szlakiem-cmentarzy-i-wojny-swiatowej


Gmina Niedźwiedź

Zapraszamy  do  wzięcia  udziału  w  obchodach  Święta
Niepodległości  organizowanych  11  listopada  br.  przez  Gminę
Niedźwiedź.

program wydarzenia dostępny jest na poniższym plakacie:

Gmina Łukowica

Prezentujemy program obchodów Narodowego Święta Niepodległości



w gminie Łukowica:

Serdecznie  zapraszamy  do  wspólnego  świętowania  Narodowego
Święta  Niepodległości  podczas  wydarzeń  patriotycznych,
kulturalnych  oraz  sportowych  i  turystycznych,  jakie  odbędą
się  z tej okazji w Powiecie Limanowskim.

 

źr. Miasto Limanowa, Gmina Mszana Dolna , Miasto Mszana Dolna, UG Słopnice, UG

Kamienica, GOKSiT Laskowa, Gmina Niedźwiedź, Gmina Łukowica, Gmina Tymbark

 



Podsumowanie  IX  Powiatowego
Konkursu  Recytatorskiego  pn.
„Jan Paweł II jako Artysta”
29 października 2024 r.

22 października 2024 r.  – w roku obchodów jubileuszu stulecia
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła
II w Limanowej; odbyła się IX edycja Powiatowego Konkursu
Recytatorskiego pn. „Jan Paweł II jako artysta”, w którym
wzięli udział uczniowie klas VII-VIII szkół z terenu Powiatu
Limanowskiego.

W  składzie  komisji  konkursowej  wyjątkowej,  jubileuszowej
edycji znaleźli się: kierownik filii Pedagogicznej Biblioteki
Wojewódzkiej  w  Nowym  Sączu  Paulina  Ablewicz,  dr  Sebastian
Szymański, Krzysztof Młynarczyk – nauczyciel  w ZSTiO,  s.
Agnieszka Janeczek – nauczyciel katecheta w ZSTiO oraz Ilona
Machowicz- Jurowicz – nauczyciel  polonista w ZSTiO.

Jury zadecydowało o przyznaniu nagród i wyróżnień w dwóch
kategoriach – recytatorskiej oraz wokalno – instrumentalnej:

Kategoria recytatorska:

I miejsce: Martyna Papież  Szkoła Podstawowa w Dobrej
II miejsce: Jagna Stefanowicz  Szkoła Podstawowa w Świdniku
II miejsce: Fryderyk Pachut  Szkoła Podstawowa nr 2 w Starej

https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-ix-powiatowego-konkursu-recytatorskiego-pn-jan-pawel-ii-jako-artysta/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-ix-powiatowego-konkursu-recytatorskiego-pn-jan-pawel-ii-jako-artysta/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-ix-powiatowego-konkursu-recytatorskiego-pn-jan-pawel-ii-jako-artysta/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/MG_6380.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/MG_6498.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/MG_6252.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/MG_6407.jpg


Wsi
III  miejsce:  Bartłomiej  Górszczyk    Szkoła  Podstawowa  w
Pisarzowej
Wyróżnienie: Kamil Wilk Szkoła Podstawowa w Kaninie
Wyróżnienie:  Klaudia  Duchnik  Szkoła  Podstawowa  nr  3  w
Limanowej

Kategoria wokalno-instrumentalna:

I miejsce: Nikola Papież  Szkoła Podstawowa w Pisarzowej
II miejsce: Emilia Kaim  Szkoła Podstawowa w Mordarce
III miejsce: Hanna Golonka i Aniela Pacut  Szkoła Podstawowa
nr 2 w Limanowej
III  miejsce:  Zespół  „  Przyjaciółki”  Szkoła  Podstawowa  w
Przyszowej

Serdecznie  gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  oraz  laureatom
oraz  dziękujemy  ich  opiekunom  za  przygotowanie  uczniów  do
konkursu.

Gorąco  gratulujemy  wszystkim  Uczestnikom,  którzy
zaprezentowali  niezwykle  wysoki  poziom  umiejętności.

Nagrody dla uczestników i laureatów, ufundowane przez Powiat
Limanowski, Urząd Miasta Limanowa, Urząd Gminy Limanowa oraz
przez prywatnych sponsorów wręczył Dyrektor ZSTiO Stanisław
Wąsik.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/MG_6310.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/MG_6323.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/MG_6267.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/MG_6282.jpg


Konkurs  Recytatorski  pn.  „Jan  Paweł  II  jako  artysta”
organizowany jest od 2015 roku i szybko zyskał status konkursu
powiatowego,  integrując  młodzież  wokół  świata  sztuki  i
dziedzictwa myśli św. Papieża Jana Pawła II – patrona Zespołu
Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w  Limanowej.
Wydarzenie  z  roku  na  rok  cieszy  się  coraz  większym
zainteresowaniem,  a  prezentacje  wyróżnia  wysoki  poziom
artystyczny.

 

 

źr./fot.: ZSTiO Limanowa
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